Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Гранитный»»

Отдел образования Администрации
Оренбургская область
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа п. Гранитный»
462811 п. Гранитный, ул. Школьная, д. 15
ИНН: 5635006999, ОГРН: 10250026166962
Факс: (35363)3-01-97, тел.: (35363)3-01-98
e-mail: QU290008@yandex.ru

31.09.22 г. Приказ №12

Об организации работы Службы Школьной Медиации
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
01.06.2012 г. №761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на
2012—2017 уч.г. и «Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 "Об
образовании в Российской Федерации", с целью обеспечения защиты
интересов детей, создания условий для формирования
безопасного образовательного пространства, снижения числа
правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, формирования у обучающихся умения
регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Продолжить работу Службы Школьной Медиации (далее - СШМ) в
2022-2023 учебном году.

1.1.Организовать инвариантный состав СШМ в следующем составе:
Руководитель СШМ: Гуренко Евгения В. - педагог-психолог.

Члены рабочей группы:
Айбулова С.Б.,социальный педагог;
Искужинова А.С. - советник директора по ВР;
Рахметова Т.К. - учитель начальных классов;
Курмангалеева Арина - председатель Совета обучающихся.

2. Утвердить:
2.1 План работы СШМ на 2022-2023 учебный год;
2.2 Обязанности членов СШМ МБОУ «СОШ п. Гранитный»

mailto:QU290008@yandex.ru

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Аслаповскую С.В.,
заместителя директора.

/И.Д.Осипова/Директор МБОУ «СОШ п. Гранитный»:

*

С приказом ознакомлены:

Г у ре н ко Е.В.

Искужинова А.С.

Айбулова С.Б.

Рахметова Т.К.

Курмангалеева Арина